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 وزیر بهداشت خبر داد

اصلاح قیمت 1۰ درصد داروها
ایرنا- محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی تأکید کرد: آمارها درباره افزایش 
قیمت داروها به هیچ وجه درست نیست. حدود ۱۰ 
درصد اقلام دارویی اصلاح قیمت شدند چرا که برای 
تولیدکننده زیان ده بودند. این داروها اغلب تزریقی 
و پمادهای استریل هستند که جنبه مصرف دائمی 
و عمومی ندارند. وی با بیان اینکه ۸۰درصد داروهای 
تزریقی، بیمارستانی هستند، گفت: این داروها به 
محض تجویز و مصرف در صورت حساب بیمارستان 
توسط بیمه پرداخت می شوند و اکنون مکاتبات 
لازم با بیمه ها صورت گرفته که این ما به التفاوت 
قیمت بزودی پرداخت می شود. ظفرقندی درباره 
ارز ۴۲۰۰ تومانی تعیین شده برای تجهیزات مصرفی 
در ۶ ماه اول امسال افزود: توانستیم ارز ۴۲۰۰ تومانی 
را برای تجهیزات مصرفی و قطعات یدکی در ۶ ماهه 
دوم سال داشته باشیم. برای مثال آمپول دگزا حدود 
۴۵۰۰ تومان قیمت داشت که این رقم، قیمت پوکه و 
بسته بندی آن هم نمی شود، قیمت گذاری دستوری 
برای تولید کننده قابل دوام نیست، کارخانه خوابیده 
و نمی تواند تولید داشته باشد. ادامه این روند منجر 
به کمبودهای دارویی می شد و باید همین آمپول را با 
قیمت ۱۵۰ هزار تومان و بالاتر از هند وارد می کردیم.

 جوایز جشنواره فیلم شهر
برای آثار حوزه حمل و نقل  

ایران- پوریا علیمردانی، مدیرعامل سازمان حمل و نقل 
و ترافیک شهر تهران از اهدای جوایز ویژه به آثار 
برگزیده با موضوعات ترافیکی در نهمین جشنواره 
فیلم شهر و محله خبر داد. وی با اشاره به همکاری 
سازمان حمل و نقل و ترافیک با مؤسسه تصویرشهر 
بویژه در برگزاری نهمین جشنواره فیلم شهر و محله 
گفت:»با توجه به توافقات صورت گرفته با مؤسسه 
یادشده و در راستای جلب همراهی هنرمندان 
سینمایی، استعدادهای جوان و شهروندان خوش ذوق 
برای استفاده از زبان هنر در حل مسائل و معضلات 
ترافیکی، نهمین جشنواره بین المللی شهر و محله، 
به آثار برگزیده با موضوعات »حمل و نقل و ترافیک«، 
در بخش های محله و سینمای ایران، جوایز ویژه ای 
اهدا می کند.« وی با بیان اینکه جشنواره بین المللی 
فیلم شهر و محله در حال حاضر مهم ترین رویداد 
سینمایی با موضوعات شهری محسوب می شود، 
افزود: »با هماهنگی انجام شده از سوی معاونت 
آموزش و توسعه حمل ونقل پاک، موضوعات و 
معضلات مربوط به حمل و نقل و ترافیک در این 
رویداد سینمایی نقش پررنگی خواهند داشت.« بنابر 
این گزارش، نهمین جشنواره بین المللی فیلم شهر و 
محله، با شعار »شهر دوست داشتنی« در سه بخش 
»محله«، »سینمای ایران« و »سینمای بین الملل«، 
بهار ۱۴۰۴ برگزار می شود که متقاضیان می توانند با 
مراجعه به سوپراپلیکیشن شهرزاد نسبت به شرکت 

و ثبت آثار خود اقدام کنند.

تهرانی ها، خون اهدا کنند
ایسنا- سیدمنتظر شبر، مدیرکل انتقال خون استان 
تهران با ابراز نگرانی از کاهش مراجعات برای اهدای 
خون تحت تأثیر سرما، افزایش بیماری های تنفسی 
و آلودگی هوا از شهروندان خواست جهت رفع نیاز 
بیماران نیازمند خون به مراکز انتقال خون مراجعه 
کنند. وی افزود: میزان مراجعه کم برای اهدای 
خون از هفته های گذشته آغاز شده و ادامه دارد. 
سازمان انتقال خون بر مبنای پروتکل ها و ضوابط 
خود از خون گیری از افراد دارای علائم بیماری های 
تنفسی خودداری می کند. شبر با بیان اینکه اهدای 
خون کاری فوق برنامه نیست، افزود: اگرچه علم 
پزشکی در گذر زمان بسیار پیشرفت کرده و انسان ها 
دستاوردهای فراوانی دارند اما خون همچنان 
جایگزینی ندارد. وی با بیان اینکه همچنان میزان 
توزیع خون از اهدای آن بیشتر است، گفت: در حال 
حاضر، روزانه حدود ۱۱۰۰ واحد خون در پایگاه های 
انتقال خون استان اهدا می شود؛ درحالی که ۱۶۰۰ 

واحد خونی در مراکز درمانی توزیع می شود.

اخبار

گزارش خبری

محدثه  جعفری

خبرنگار

ز  ا نقل  به  نظری  اظهار  اخیرا 
محمدرئیس زاده، رئیس سازمان نظام 
پزشکی در خصوص عدم فعالیت 3۰ 
هزار پزشک عمومی به کار طبابت 
سروصدای بسیاری ایجاد کرده است. 
او گفته است: »پزشکان عمومی تمایلی 
برای ورود به پذیرش های تخصص و کار 
در حوزه پزشکی ندارند. با تعرفه های 
بسیار پایین این مسأله واقع شدنی 
نیست. به عنوان مثال در شهر تهران 
یک پزشک با ویزیت۱۲۰هزار تومان 
اصلاً نمی تواند مطب دایر کند.« از 
صدهزار پزشک عمومی در کشور حدود 
۵۰ هزار نفر در گردونه طبابت هستند و 
حدود ۱۲ هزار نفر هم در دوره رزیدنتی 
و دستیاری تخصصی پزشکی مشغولند 
و به گفته دکتر رضا لاری پور، معاون 
فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی 
اگر فرض بگیریم ۴ تا ۵ هزار نفر در 
میان این پزشکان باشند که فوت 
کرده اند، عملاً بیش از 3۰ هزار پزشک 
عمومی در کشور وجود دارد که در حرفه 
پزشکی فعال نیستند. او به »ایران« 
گفته بود: »در پنج سال گذشته 
تعداد گواهی های حسن سابقه ای که 
سازمان نظام پزشکی برای فعالان نظام 
سلامت صادر کرده است، در حوزه 
تخصص، فوق تخصص و فلوشیپ، 
بیش از ۸ برابر و تعداد گواهی صادر 
شده در حوزه داروسازی بیش از 3 
برابر افزایش پیدا کرده است. این 
آمار در حوزه دندانپزشکی بیش از ۵ 
برابر و در حوزه مامایی و پیراپزشکی 
۱۰ برابر افزایش یافته است.« یعنی 
جدای از عدم فعالیت تعداد بسیاری 
از پزشکان به شغل طبابت در کشور، 
چالش مهاجرت جغرافیایی را هم 
شاهد هستیم ؛موضوعی که همواره از 
سوی متخصصان با هشدار برای نظام 

سلامت کشور همراه بوده است.

ج برای درمان   اعزام به خار
دور از ذهن نیست

در حوزه سلامت اکنون با دو معضل 
مهاجرت شغلی و جغرافیایی روبه رو 
هستیم؛ موضوعی که دکتر بابک 
شکارچی، استاد رادیولوژی و معاون 
آموزشی و پژوهشی سازمان نظام 
پزشکی در خصوص آن به »ایران« 
می گوید: »مهاجرت شغلی و جغرافیایی 
پزشکان، عدم اقبال به دوره دستیاری 
و خالی ماندن صندلی های برخی 
همچون  پزشکی  مهم  رشته های 
بیهوشی، اطفال، طب اورژانس، 
داخلی، جراحی قلب و... نگران کننده 
است. اگر همین روند ادامه داشته 
باشد، دور از ذهن نیست که در آینده 
مجبور شویم در برخی از رشته ها مثل 
جراحی قلب کودکان، آنها را به خارج از 
کشور اعزام کنیم و هزینه های چندین 

برابری برای آن بپردازیم.«

اقدامات مثبت دولت چهاردهم 
در حوزه دستیاری

مهاجرت جغرافیایی طی چندسال 
گذشته روند صعودی داشته و فقط هم 

 واقعی شدن تعرفه ها 
و پوشش کامل بیمه

دکترشکارچی ادامه می دهد: »چرا باید 
تعرفه ویزیت یک متخصص از هزینه 
تاکسی آنلاین برای رسیدن به مطب 
کمتر باشد؟! تمام اینها دست به دست 
هم داده است به طوری که اکنون بیش 
از 3۰ هزار پزشک عمومی نه در حوزه 
سلامت خدمات می دهند و نه اقبالی 

به شرکت در دوره تخصص دارند. 
را  روشنی  آینده  می خواهیم  اگر 
برای کشور رقم بزنیم مهم ترین 
مؤلفه تأمین سلامت مردم است. 
برای جامعه سالم باید هزینه شود 
تا چرخ کارخانه ها بچرخد و مردم 
به فکر کار و تولید باشند. هر طور 

هزینه تردد هم نیست این درحالی 
رقم می خورد که پزشکان طرحی در 
هر رشته ای که باشند، اجازه مطب 
زدن تا پایان دوران طرح را ندارند. 
حال متخصصان بیهوشی حتی بعد 
از طرح هم تمام فعالیتشان معطوف 
به بیمارستان هاست. با این اوصاف 
آیا هنوز هم پزشکان باید به شرکت 
در دوره دستیاری توجه نشان دهند؟!«

 وی با بیان اینکه هنوز نتوانسته ایم 
از ظرفیت همه پزشکان خانم هم به 
خوبی استفاده کنیم، می گوید: »با 
توجه به شرایط اجتماعی نمی توانیم 
به صورت تمام وقت از پزشکان خانمی 
که تربیت کرده ایم بهره مند شویم. 
بسیاری از صندلی های پزشکی به 

درآمد ماهیانه یک پزشک عمومی؛ فقط 15 میلیون تومان
چرا 30 هزار پزشک طبابت نمی کنند؟

مختص پزشکان نیست به طوری که 
غ التحصیلان دانشگاه شریف هم  فار
از این گردونه خارج نبودند و کشورهای 
اروپایی و اکنون کشورهای حاشیه خلیج 
فارس با شرایط عالی به جذب نخبگان 
ایرانی پرداخته اند. بعد از اپیدمی کووید 
۱9 نیازی در همه کشورها شکل گرفت 
که تعداد کادر درمان را افزایش دهند 
به همین دلیل مسئولانشان زمینه های 
را  افرادی در حوزه سلامت  جذب 
ایجاد کردند و اکنون آمار مهاجرت 
تکنیسین ها،  بهیاران،  پرستاران، 
پزشکان و متخصصان و به طور کلی کادر 
سلامت طی سال های گذشته افزایش 
چشم گیری داشته است و متأسفانه 

بهترین ها را هم جذب می کنند. 
در همین رابطه دکتر شکارچی می گوید: 
»نمی توان علت مهاجرت نیروهای 
متخصص را فقط اوضاع اقتصادی 
دانست چرا که برخی شرایط اجتماعی 
هم در این امر دخیل است. چندی 
است به غیر از کشورهای اروپایی، 
مهاجرت به کشورهای عمان و امارات 
هم زیاد شده است اما مقوله مهاجرت 
فقط به خروج از کشور خلاصه نمی شود 
و ما با بعُد مهاجرت شغلی هم در این 
حوزه روبه رو هستیم یعنی پزشکانی که 
طبابت نمی کنند و به کارهای دیگر 
مشغول شدند. به طوری که بیش از 3۰ 
هزار پزشک عمومی در کشور داریم که 
در امر طبابت خدمت نمی کنند و هیچ 
تمایلی هم به ورود به دوره دستیاری 
ندارند اما خوشبختانه از زمان روی کار 
آمدن دولت چهاردهم توجه ویژه ای 
به نظام سلامت و چالش های پیش 
روی آن صورت گرفته به طوری که در 
این مدت کوتاه برای ایجاد جذابیت 
در پزشکان و تشویق آنها به شرکت 
در دوره تخصص، دستیاری پزشکی را 
شغل محسوب کرده و افزایش خوبی 
را در بحث حقوق و دستمزد این افراد 

اعمال کردند.«

 پزشکان طرحی فقط 
15 میلیون دریافتی دارند

عدم اقبال به دوره تخصص از سوی 
پزشکان عمومی موضوعی است که 
بارها انجمن های پزشکی مختلف 
به آن اشاره کردند به طوری که 
انجمن  رئیس  سلیمی،  علیرضا 
بیهوشی پیشتر به »ایران« گفته بود: 
»وضعیت رشته بیهوشی در کشور 
مساعد نیست، به نحوی که اکنون 
۵۰درصد و دربرخی دانشگاه ها ۱۰۰درصد 
ظرفیت پذیرش دستیاری بیهوشی 
خالی می ماند.« این کم توجهی به 
رشته بیهوشی از دریافتی ناعادلانه 
نشأت می گیرد به طوری که معاون 
آموزشی و پژوهشی سازمان نظام 
پزشکی با اشاره به اینکه پزشکان در 
دوره دستیاری حدود ۲۰ تا ۲3 میلیون 
تومان دریافتی دارند، می گوید: »با 
توجه به اتفاقات خوبی که در حوزه 
دستیاری تخصصی روی داده است اما 
هنوز هم در بسیاری از رشته های پایه 
مثل بیهوشی کمبود بیداد می کند. 
به جز دو الی سه دانشگاه مطرح 
مابقی صندلی های دوره دستیاری در 
این رشته خالی مانده است. دریافتی 
در زمان رزیدنتی را افزایش دادند اما 
به محض اینکه فرد به دوران دو سال 
طرح می رسد دریافتی اش ماهانه 
۱۵ میلیون تومان می شود که حتی 

که ازظرفیت این پزشکان استفاده 
شود به نفع جامعه و مردم است 
حال می خواهد جذبشان در طرح 
پزشک خانواده و نظام ارجاع باشد یا 
پزشک طب کار؛ در مجموع یک جواب 
دریافت می شود آن هم افزایش و 
بهبود سلامت جامعه است. اگر 
بیمه ها  و  شوند  واقعی  تعرفه ها 
پوشش کافی داشته باشند بسیاری 
از این مشکلات حل خواهد شد. در 
حال حاضر افراد توانمندی مدیریت 
اجرایی کشور و وزارت بهداشت را بر 
عهده دارند و اگر مردم و مسئولان 
به آنها اعتماد کنند قطعاً در آینده 
 شاهد تغییرات در وضع سلامت 

خواهیم بود.«

بانوان اختصاص دارد و آنها به دلایل 
مختلفی همچون ازدواج، مشکلات 
خانوادگی، بچه داری و... وارد بازار کار 
نمی شوند و تعداد بسیاری را هم به این 
صورت از دست می دهیم حال این آمار 
را با  3۰ هزار پزشک عمومی جمع کنید 
که طبابت نمی کنند. با کنار هم قرار 
دادن این تکه های پازل در می یابیم 
طی این سال ها مدیریت خوبی در این 
حوزه نداشته ایم تا از تمام ظرفیت های 
سلامت در جای خودش استفاده 
شود. بد نیست بدانید در برخی از 
دانشگاه های پزشکی بالای ۸۰ درصد 
را بانوان تشکیل می دهند اما به دلایل 
اجتماعی مختلف نمی توانیم از ۱۰۰ 
درصد ظرفیت آنها بهره مند شویم.«


